MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

ESCOLA DE AGRONOMIA

RESULTADO EDITAL PRPG Nº 06/2025 - Seleção do Programa Institucional de

Doutorado Sanduiche no Exterior (PDSE)

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGA), para a

Seleção Interna do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE),

faz saber a todos os interessados e ao público em geral que, nesta data, torna público o

Resultado da Fase I conforme normas da PRPG Nº 06/2025 e Edital PDSE Nº 17/2025.

Candidatos inscritos Avaliação 1

(Anexo II – Tabela

de pontuação)

Avaliação 2

(Plano de

Estudos pela

comissão)

Nota Final/

Classificação

Período

Solicitado/Universidade

Mário Sérgio

de Oliveira

6,2 10,0 8,1 - Aprovado

em 1°lugar para a

cota do PPG)

6 meses (fevereiro a
julho de 2026) no
Instituto de Ciencias
Agrarias (ICA), do
Consejo Superior de
Investigaciones
Científicas (CSIC), em
Madri, na Espanha

Comissão de Seleção composta por três docentes e um discente do PPGA conforme item 3.2 do

Edital PRPG N° 06/2025 PRPG, 26 de mês de setembro de 2025.